
UCHWAŁA NR 111/XIV/IX/2025 

RADY GMINY LINIA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania  z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lini za rok 

2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. 
zm.) Rada Gminy Linia uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lini z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lini za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Linia 

 

 

Michał Miotk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  
Nr 111/XIV/IX/2025 

Rady Gminy Linia 

z dnia 21.05.2025 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE RZECZOWO – FINANSOWE  Z DZIAŁALNOŚCI 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LINI 

 ZA ROK 2024 

 

Ośrodek realizuje zadania zlecone i własne gminy. Zgodnie z treścią przepisu art. 110 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

kieruje się ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę Pomorskiego, natomiast wykonując 

zadania własne gminy, kieruje się ustaleniami Wójta Gminy Linia. 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej  kierownik ośrodka pomocy 

społecznej, składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 

I. ZADANIA POMOCY SPOŁECZNEJ 

Pomoc społeczna polega w szczególności na (art. 15 ustawy): 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

2) pracy socjalnej, 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 

II. CELE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej mają obowiązek współudziału 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 1



w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. Współudział ten należy rozumieć, jako 

współpracę z pracownikami Ośrodka, a w szczególności z jego pracownikami socjalnymi, 

aktywne poszukiwanie jakiejkolwiek pracy zarobkowej itp. Brak współdziałania może 

stanowić podstawę do ograniczenia wysokości lub rozmiaru świadczenia, odmowy przyznania 

świadczenia, uchylenia decyzji o przyznaniu świadczenia lub wstrzymania świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej. 

Naczelna zasada, którą kieruje się pomoc społeczna to zasada subsydiarności (pomocniczości) 

zgodnie z którą państwo może jedynie wspierać, a nie wyręczać obywateli w zaspokajaniu ich 

potrzeb życiowych. 

Zgodnie z zasadami ustawy o pomocy społecznej, pomocy udziela się w szczególności  

z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub 

ciężkiej choroby, przemocy domowej, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, alkoholizmu lub 

narkomanii, z powodu trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, 

zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, z powodu klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

III. ZADANIA WŁASNE I OBOWIĄZKOWE GMINY 

1. Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym należą w szczególności: 

1) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

4) dożywianie dzieci, 

5) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, 

6) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu, 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

8) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. 

 

Wydatki na realizację wymienionych zadań w 2024 roku ukształtowały się w sposób 

następujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 2



 

Zadania własne Gminy 

1. Zadania własne Gminy –  zł  tj. :  

a) pobyt w domach pomocy społecznej -  302 536,30 zł, 

W domach pomocy społecznej przebywało  8 osób;  koszty umieszczenia w skali 

roku to kwota 302 536,30 zł ze środków własnych,  jest to zadanie własne gminy. 

Koszty umieszczenia mieszkańców w domach pomocy uległy znacznemu 

zwiększeniu, w porównaniu do roku ubiegłego wzrosły o 46 114,91 zł (w 2023r.              

w DPS przebywało 6 osób).  

b) pobyt w schroniskach osób bezdomnych – 16 236,47 zł, 

W schroniskach dla osób bezdomnych przebywała w roku sprawozdawczym 1 

osoba. Część kosztów utrzymania ponosiły osoby bezdomne korzystające                          

z zasiłków stałych; pozostałą kwotę w wysokości 16 236,47 zł opłacono ze środków 

własnych GOPS. 

c)  zasiłki celowe i w  naturze – 44 441,14 zł,  

Zasiłki celowe i w naturze otrzymało 28 rodzin oraz zasiłki celowe specjalne 

otrzymało 50 rodzin na kwotę ogółem 44 441,14  zł .  

d)  umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych – 52 219,54 zł, 

W rodzinach zastępczych umieszczonych było w  2024  roku 3 dzieci, ogółem 

wydatkowano kwotę 52 219,54 zł. 

e) prace społecznie użyteczne – 4 013,44 zł 

Prace społecznie użyteczne organizowane są wspólnie z PUP w Wejherowie w 2024 

roku od 1 marca  do 30 listopada  w ramach zawartego porozumienia Nr 2/2024                  

z dnia 09 lutego 2024 r. W okresie sprawozdawczym w pracach społecznie 

użytecznych zatrudnione były 4  osoby. Koszt 1 godziny pracy wynosił  10,90 zł, 

od 1 czerwca koszt godziny pracy 12,20 zł z czego PUP ponosi koszt 60 % natomiast 

koszt GOPS 40 %. Dofinansowanie kosztów (40 %) wyniosło ogółem w 2024 roku 

4 013,44 zł. 

f) dodatki mieszkaniowe – 7 520,48 zł 

w roku 2024 wypłacono 14 dodatków mieszkaniowych na kwotę 7 520,48 zł dla 2 

rodzin. 

g) wpłaty za odpłatne usługi opiekuńcze wyniosły 1 850,36 zł, 

h) wpłaty za pobyt w Dziennym Domu Pobytu w Lini 63 238,82 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 3



i) wpłaty za duplikat karty dużej rodziny 2,90 zł 

j) Środki własne gminy na program „Posiłek w szkole i w domu „ w roku 2024 

wyniosły  –  160 000  zł. Na realizację zadania Wojewoda przekazał dotację                           

w  kwocie 96 000 zł  natomiast ze środków własnych została przeznaczona kwota 

64 000 zł na zakup posiłku, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności 

albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 
W roku 2024 bezpłatnie dożywiano 136 uczniów. Dożywianie prowadzone było  ogółem   

w 5 szkołach z terenu Gminy Linia. W szkołach tych jest posiłek w formie jednego gorącego 

posiłku. 

Ponadto ze środków programu dożywiane są dzieci, które uczęszczają do szkół i ośrodków 

wychowawczych zlokalizowanych poza terenem naszej gminy (6 szkół) i dojeżdżają lub są 

dowożone przez gminę nawet kilkadziesiąt kilometrów dziennie. 

W roku 2024 udzielono również pomocy celowej z Programu na zakup żywności lub pomoc 

rzeczową dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji zgodnie z art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej, szczególnie niepełnosprawnych, starszych, dotkniętych chorobą lub 

znajdujących się w sytuacji kryzysowej.  

Przyznawano również pomoc rodzinom wychowującym dzieci znajdującym się w trudnej 

sytuacji zakwalifikowanych do bezpłatnego dożywiania w formie bezpłatnego posiłku                            

w szkole, a nie uczęszczających na zajęcia do szkoły. Pomocy celowej i świadczeń 

rzeczowych udzielono 28 rodzinom.  

 

W roku 2024 z pomocy żywnościowej z Banku Żywności skorzystało 250 osób 

uprawnionych, z dochodem nie przekraczającym  265 % kryterium dochodowego z pomocy 

społecznej, w których występują co najmniej dwie przesłanki kwalifikujące do przyznana 

pomocy z art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 
Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) podprogram 2023, który 

skierowany jest do osób najbardziej potrzebujących.  

 

k) Dotacja na zadania własne gminy realizowane w 2024 r. wyniosły 414 527,02 zł             

w tym: 

Zasiłki stałe wypłacono ogółem w roku 2024  – 414 335,82 zł. 

Zasiłki stałe otrzymało 47 osób, liczba osób w tych rodzinach 57.  

Zasiłek stały otrzymują osoby posiadający orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności,  spełniający kryterium  dochodowe z ustawy o pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 4



społecznej wynoszące  w 2024 roku dla osoby w rodzinie 600 zł i 776 dla osoby 

samotnej. 

Zasiłki okresowe – 191,20 zł 

Zasiłki okresowe przyznano 1 rodzinie z powodu długotrwałej choroby, 

niepełnosprawności, bezrobocia oraz innych przyczyn. Zasiłki okresowe przyznaje się 

rodzinom lub osobom samotnym, które muszą spełniać kryterium dochodowe z pomocy 

społecznej. W 2024 roku wynosiło dla osoby w  rodzinie 600,00 natomiast dla osób 

samotnie gospodarujących 776,00 zł. Obecnie wynosi ono dla osób w rodzinie 823,00  

zł natomiast dla osób samotnie gospodarujących 1 010,00 zł 

 

 

           Zadania zlecone gminie obejmują: 

 

a) świadczenia rodzinne łącznie z funduszem alimentacyjnym i składkami na 

ubezpieczenie społeczne osób uprawnionych do opłacania składek na obowiązkowe 

ubezpieczenie społeczne  oraz kosztami obsługi wyniosły ogółem:  7 647 709,97 zł                 
w tym: 

b) wydatki na świadczenia rodzinne – 7 457 196,01 zł  w tym:  

            Świadczenie pielęgnacyjne – 3 937 393,98 zł  

            Fundusz Alimentacyjny – 113 800,00  zł. 

            Zasiłek pielęgnacyjny – 963 293,92  zł. 

            Specjalny zasiłek opiekuńczy –  117 000,00 zł.  

            Zasiłki rodzinne łącznie z zasiłkiem rodzinnym złotówka za złotówkę –               

            1 216 284,67 zł. 

            Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 42 000,00 zł.  

            Świadczenia rodzicielskie  - 227 279,02 zł. 

            Zasiłek dla opiekuna – 37 200 zł. 

            Jednorazowe świadczenie „Za życiem” – 16 000 zł dla czterech rodzin. 

            Składki na ubezpieczenia społeczne – 786 944,42  zł. 

 

Wydatki na  koszty obsługi, które obecnie wynoszą 3% od wypłaconych świadczeń, 

wyniosły  190 513,96  zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 5



Świadczenia pielęgnacyjne otrzymywało w 2024 roku  ogółem  117 osób uprawnionych                  

i w 2024 roku kwota wynosiła 2 988,00 zł. Ogółem wypłacono kwotę w 2024 roku 

3 937 393,98 zł. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało  14 rodzin na 22 dzieci uprawnionych, 

kwota  wypłacona  113 800,00  zł.  

Zasiłki pielęgnacyjne w okresie sprawozdawczym otrzymały 385 osób - kwota wypłacona 

963 293,92  zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy w 2024 roku otrzymało 17 osób, ogółem wypłacono  kwotę 

117 000,00 zł. 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego – razem wypłacono świadczenia 220 

rodzinom, kwota wypłaconych świadczeń, łącznie ze świadczeniami złotówka za złotówkę  

1 216 284,67 zł.  

Jednorazowa zapomogę z tytułu urodzenia dziecka (kryterium dochodowe wynosi 1922 zł) 

otrzymało w 2024 roku 42 osoby uprawnione - wypłacono  kwotę 42 000,00 zł. 

Świadczenie rodzicielskie w kwocie przysługujące w wysokości 1000 zł miesięcznie w okresie 

52 tygodni po urodzeniu dziecka osobom, które nie posiadają uprawnień do zasiłku 

macierzyńskiego z innego tytułu. Otrzymało 21 osób  ( bez kryterium dochodowego). Kwota 

wypłacona w 2024 roku 227 279,02 zł. 

Zasiłki dla opiekuna – w roku 2024 pobierało w okresie sprawozdawczym 5 rodzin ( bez 

kryterium dochodowego). Ogółem wypłacono kwotę 37 200 zł. 

Zasiłek jednorazowy  „za życiem” wypłacono 4 osobom. Łączna kwota tj. 16 000,00 zł. 

Jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie                       

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały                  

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu 

 

c) Świadczenia Wychowawcze 

Wypłacane były do 31 maja 2023 roku. Od miesiąca czerwca 2023 świadczenia te wypłacane 

są przez ZUS – wydatki ogółem 22 546,94 zł w tym: 

 Świadczenia wychowawcze – 20 546,94 zł. 

 Koszty obsługi – 2 000,00 zł. 

GOPS realizuje zaległe sprawy, które toczą się w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku i nie są 

jeszcze zakończone w związku z trwającym postępowaniem. W przypadku świadczenia 

wychowawczego, gdy wnioskodawca, członek jego rodziny lub inna osoba (drugi rodzic 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 6



dziecka), przebywa poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, w państwie, w którym mają 

zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, organ właściwy, 

tj. wójt, burmistrz, prezydent miasta, po zebraniu niezbędnej dokumentacji do ustalenia 

uprawnień dotyczących wnioskowanego świadczenia, przekazuje złożony wniosek o dane 

świadczenie oraz zebrane dokumenty wojewodzie. 

Po ustaleniu koordynacji wojewoda staje się organem właściwym do prowadzenia 
postępowania, które prowadzi w oparciu o prawo polskie w połączeniu z prawem unijnym. 

d) składki zdrowotne opłacane za niektóre osoby pobierające świadczenia                                 

- 188 672,82 zł. 

Składki zdrowotne opłacane są za osoby otrzymujące zasiłki stałe z pomocy społecznej 

34 415,54 zł oraz pobierające świadczenia z tytułu sprawowania opieki nad dziećmi lub 

osobami w rodzinie otrzymującymi świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy 

lub zasiłek dla opiekuna 154 257,28 zł.  

e) obsługa kart dużej rodziny – 543,00 zł.  

W 2024 roku wydano ogółem 93 tradycyjnych kart dużej rodziny oraz 93  elektronicznych kart 

dużej rodziny. Ogółem  obsłużono 34 wnioski. 

f) wynagrodzenie dla opiekuna sądowego – 18 270,00 zł.  

g) stypendia szkolne 

W roku 2024 GOPS Linia prowadził sprawy związane z przyznawaniem  stypendiów  

szkolnych. W roku 2024 wpłynęło 147 wniosków, pozytywnie rozpatrzono 120 wnioski 

natomiast 27 osób otrzymało decyzje odmowne, głównie ze względu na przekroczenie 

kryterium dochodowego z ustawy o pomocy społecznej.  

W roku 2024 wypłacono w I półroczu stypendia szkolne 71 uczniom natomiast w II półroczu 

49 uczniom. Łączna kwota wypłacona w 2024 roku 95 042,00 zł. 

h)  programy rządowe 

GOPS Linia realizuje również programy rządowe „Opieka wytchnieniowa” oraz „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością”. Z programów  w roku 2024 skorzystało 19 osób. 

Ogółem wydatkowano w 2024 roku kwoty: 

 „Opieka Wytchnieniowa”  - edycja 2024 – 43 021,92 zł, 

  „Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” – edycja 2024                                

– 189 840,80 zł. 
Program „Opieka wytchnieniowa” oraz „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością jest 

finansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Funduszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 7



Solidarnościowego. Kwota środków Funduszu Solidarnościowego przekazanych przez Wojewodę 

Gminie Linia na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” wyniósł: 51 408,00 zł. Natomiast 

środki przyznane na „Asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością wyniosły: 232 804,00 zł.  
 

Program „Opieka 75+” 

W dniu 19.06.2024r. została zawarta umowa w sprawie dofinansowania zadań własnych gminy               

w zakresie realizacji Programu „Opieka 75+” na rok 2024 pomiędzy Wojewodą Pomorskim – Panią 

Beatą Rutkiewicz a Gminą Linia reprezentowaną przez Wójta - Pana Tadeusza Klein.  

Program „Opieka 75+” umożliwił zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wieku 

75 lat i więcej. Dzięki temu programowi mogliśmy pomóc mieszkańcom Gminy Linia w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, świadczyć opiekę higieniczną lub pielęgnacyjną  oraz  zapewnić                    

w miarę możliwości kontakt z otoczeniem.  

Wysokość środków przyznanych na realizację programu „Opieka 75+” w 2024r. wyniosła 23 350,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczenia usług opiekuńczych.  

Środki wydatkowane w ramach dotacji zostały w pełni wykorzystane w kwocie 23 350,00 zł.  

W Gminie Linia w 2024 roku przyznano 2 osobom w wieku 75 lat i więcej  decyzje w formie usług 

opiekuńczych w ramach programu „Opieka 75+”.  

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lini jest zatrudniona jedna osoba na umowę  o pracę na 

stanowisku: opiekunka. Usługi opiekuńcze w ramach tego programu świadczyła w/w osoba. Gmina 

Linia nie zleciła organizacjom pozarządowym oraz nie zakupiła od żadnego sektora prywatnego 

świadczenia usług opiekuńczych w 2024r. w ramach przedmiotowego programu.  

 

Korpus Wsparcia Seniorów 

W dniu 25.06.2024r. została zawarta umowa w sprawie udzielenia dotacji celowej budżetu 

państwa w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 pomiędzy Wojewodą 

Pomorskim Panią Beatą Rutkiewicz a Gminą Linia reprezentowaną przez Wójta, Pana 

Tadeusza Klein.  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” nie przyniósł oczekiwanych rezultatów oraz efektów. 

Nie było zainteresowania programem dot. wsparcia w postaci usług sąsiedzkich.  

W gminie Linia została objęta jedna osoba wsparciem w ramach modułu I programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Na realizację zadania, Wojewoda przekazał środki finansowe 

w formie dotacji celowej z budżetu państwa zgodnie ze złożonym przez Gminę 

zapotrzebowaniem w ramach Programu: „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, ogółem             

w kwocie 20 520 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy pięćset dwadzieścia złotych 00/100) w tym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 8



z przeznaczeniem na realizację modułu I programu (tj. organizowania usług opiekuńczych 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej).  

Środki wydatkowane przez Gminę na realizację programu w roku 2024 w module I wyniosły 1 

090,56 zł (jeden tysiąc dziewięćdziesiąt złotych 56/100).                                                                         
 

i) czyste powietrze 

W roku 2024 przyjęto 214 wniosków o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego. 

j) bon energetyczny 2024 

Od 01.08.2024 do dnia 30.09.2024 przyjęto  711 wniosków na bon energetyczny, rozpatrzono 
pozytywnie 672 wniosków na łączna kwotę 296 334,98 zł  + 8 890,05zł (koszty obsługi 3%) 
= 305 225,03 zł  

Decyzje o  odmowie bonu energetycznego otrzymało 39 wnioskodawców. 

 

 

k) dodatek osłonowy 

Od dnia 19.01.2024 do dnia 30.04.2024 przyjęto 727 wniosków, rozpatrzono pozytywnie 706 
wniosków na łączną kwotę  326 134,71 zł + 6 522,63 zł(koszty obsługi 2%). 

4. 
Bon energetyczny dla gospodarstw domowych, ze względu na 
kryterium dochodowe (art. 2 ust. 7) Ilos c  wniosko w dot. bonu energetycznego WYPŁACONYCH (szt.) 

Wysokos c  kwoty wydatkowanej na wypłatę bonu energetycznego (zł) 5. Gospodarstwa domowe jednoosobowe 140 40 983,54 zł 6. Gospodarstwa domowe wieloosobowe składające się z 2 do 3 oso b 192 74 089,14 zł 7. Gospodarstwa domowe wieloosobowe składające się z 4 do 5 oso b 245 120 492,16 zł 
8. Gospodarstwa domowe wieloosobowe składające się z co najmniej 6 oso b  73 42 865,19 zł 
9. Razem (poz. 5 + poz. 6 + poz. 7 + poz. 8) odpowiednio szt. i zł 650 278 430,03 zł 

10. 
Bon energetyczny dla gospodarstw domowych, w przypadku gdy gło wnym źródła ogrzewania jest zasilanie energią elektryczną i 
jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, o której mowa w art.. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 
oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (art. 2 ust. 8) 

Ilos c  wniosko w dot. bonu energetycznego WYPŁACONYCH (szt.) 
Wysokos c  kwoty wydatkowanej na wypłatę bonu energetycznego (zł) 11. Gospodarstwa domowe jednoosobowe 2 1 200,00 zł 12. Gospodarstwa domowe wieloosobowe składające się z 2 do 3 oso b 8 5 836,83 zł 13. Gospodarstwa domowe wieloosobowe składające się z 4 do 5 oso b 11 9 668,12 zł 

14. Gospodarstwa domowe wieloosobowe składające się z co najmniej 6 oso b  1 1 200,00 zł 
15. Razem (poz. 11 + poz. 12 + poz. 13 + poz. 14) odpowiednio szt. i zł 22 17 904,95 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 9



 Decyzje o odmowie dodatku osłonowego otrzymało 21 wnioskodawców. 

 

Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 
domowych, które 
otrzymały dodatek 

Kwota wypłaconych 
dodatków osłonowych  
(w złotych) 

Dodatek określony w art. 2 ust. 5 
ustawy - razem: 160 61558,75 

z tego dla gospodarstwa domowego: 
jednoosobowego: 44 10002,43 

składającego się z 2 do 3 osób: 40 13467,61 

składającego się z 4 do 5 osób: 64 30868,9 

składającego się z co najmniej 6 
osób: 12 7219,81 

Dodatek określony w art. 2 ust. 6 
ustawy - razem 546 264575,96 

z tego dla gospodarstwa domowego: 
jednoosobowego: 121 34186,49 

składającego się z 2 do 3 osób: 170 66969,24 

składającego się z 4 do 5 osób: 203 120826,09 

składającego się z co najmniej 6 
osób: 52 42594,14 

Ogółem (1 i 2) 706 326134,71 

 

 

l) Ukraina 

Ze względu na stan wojny na Ukrainie GOPS udzielał pomocy osobom, które ze względu na 

stan wojny przyjechały do Polski.  

GOPS udzielał wszechstronnej pomocy w zaadaptowaniu się rodzin w Polsce, udzielał pomocy 

w tłumaczeniu oraz kontrolował rodziny, które przyjmowały osoby z Ukrainy i otrzymywały 

wynagrodzenie za pobyt i wyżywienie tych osób przez trzy miesiące. Udzielał pomocy                         

w wypełnianiu i składaniu wniosków o 800 +, świadczenia rodzinne, pomoc w poszukiwaniu 

pracy itp. 

W 2024 roku wypłacono świadczenia rodzinne dla rodzin, ogółem na kwotę                    

69 420,05 zł. 
W 2024 roku dożywiano bezpłatnie 6 dzieci z Ukrainy w szkole i w przedszkolu, ogółem 

wydatkowano kwotę  5 794,00 zł na ten cel. 

 

m)  Dzienny Dom Pobytu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 10



Dzienny Dom Pobytu działa w strukturach GOPS. Do końca czerwca 2023 był realizowany ze 

środków projektowych. Było 16 uczestników. Na dzień 31.12.2024r. było 16 osób.  

Dom zapewnienia wsparcie osobom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

oraz potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w  szczególności dla seniorów, 

osób niepełnosprawnych i z chorobami przewlekłymi oraz ich opiekunów i rodzin w oparciu               

o indywidualną ścieżkę reintegracji, uwzględniających różny poziom i zmienność 

niesamodzielności poszczególnych osób. 

Wpłaty dokonane przez uczestników za pobyt w Dziennym Domu Pobytu w Lini w 2024 roku 

wyniosły 63 238,82 zł. 

Wykonanie środków finansowych za 2024 rok przedstawiało się następująco : 

Ogółem wykonanie  za 2024 wyniosło :  437 229,86 zł   (wynagrodzenia, usługi, usługi 

zdrowotne, delegacje, zakupy, rozliczenia za media: prąd, śmieci, woda, zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych).      

 

Obsługa organizacyjno – techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lini prowadzi także obsługę organizacyjno                                

– techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej                             

w Gminie Linia. Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpływają Niebieskie Karty z Policji, 

Oświaty oraz karty założone przez pracowników socjalnych. Następnie do każdej Niebieskiej 

Karty organizowane są grupy diagnostyczno - pomocowe składające się z przedstawicieli 

oświaty, pomocy społecznej, policji, służby zdrowia. W 2024 roku założono 14 niebieskich 

kart, natomiast procedura 1 niebieskiej karty jest kontynuowana. 

 

Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej : 973 585,92 zł 
Są to wynagrodzenia (w tym dodatki motywacyjne), opłaty pocztowe, opłaty bankowe, usługi 

prawnicze, obsługa informatyczna, opłaty telefoniczne itp. 

 

 

INNE ZADANIA 

Oprócz wymienionych wyżej zadań realizujemy pomoc w ramach działalności zawodowej 

czyli pracy socjalnej oraz asystenta rodziny skierowanej na pomoc osobom i rodzinom                          

w wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności prawidłowego funkcjonowania w środowisku oraz 

tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 11



W roku 2024 objęto pomocą asystenta rodziny 9 rodzin, w tym 4 rodziny zobowiązane przez 

Sąd Rejonowy w Wejherowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich do współpracy z asystentem 

rodziny. Ogółem utrzymanie asystenta rodziny wyniosło 104 276,55 zł.  

Pracownicy socjalni pomagają osobom zgłaszającym się  w rozwiązywaniu wielu problemów 

socjalno - bytowych, psychologicznych i wychowawczych z dziećmi a także realizują  zadania  

wynikające z ar. 15 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

Są to następujące działania: 

kierowanie osób na komisję lekarską w PCPR, pomoc w kompletowaniu niezbędnych 

dokumentów z uwzględnieniem aktualnych przepisów prawnych przy załatwianiu świadczenia 

rentowego lub emerytalnego, czy też uzupełniającego z ZUS lub KRUS, kierowanie wniosków 

do sądu rodzinnego o alimenty, separację, objęcie nadzorem kuratora sądowego czy też 

ograniczenia władzy rodzicielskiej, prowadzenie procedury Niebieskiej Karty w rodzinach 

dotkniętych przemocą, współpraca z PUP w Wejherowie w celu aktywizacji zawodowej oraz 

organizowanie prac społecznie użytecznych w ramach zawartego porozumienia, współpraca  ze 

szkołami w zakresie dożywiania, organizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

a także współpraca z Policją, sądem oraz z innymi instytucjami oraz  z Gminną Komisją ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini w sprawach kierowania na 

przymusowe leczenie odwykowe. 

  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0678E27-9F79-44E4-8FE6-03D3DE20F8F3. Podpisany Strona 12



 

Gmina Linia Numer załącznika  
Ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia 

Tel. +48 58 676 85 82 

www.gminalinia.com.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 

 

Uchwała  numer  “w sprawie przyjęcia sprawozdania  z działalności  
Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Lini za rok 2024 (druk 
111)” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. Data i godzina głosowania: 21.05.2025 12:08:47 

 

 Radni zagłosowali jak poniżej: 
Jestem za  Jestem przeciw 

1. Jan Mach     BRAK 
2. Agnieszka Butryn       

3. Mirosław Ellwart       

4. Brygida Lewnau       

5. Małgorzata Okrój       

6. Mirosław Kotłowski       

7. Jerzy Szulc       

8. Edyta Reich-Grzenkowicz       

9. Jędrzej Stasiuk       

10. Władysław Mielewczyk       

11. Mariola Rzemieniak       

12. Czesław Hinz       

13. Daniela Bryla       

14. Dorota Magrean       

15. Michał Miotk       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

  BRAK     BRAK 

 

 

 


	UCHWAŁA NR 111/XIV/IX/2025 RADY GMINY LINIA z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


